
UCHWAŁA NR XXVIII/205/2017
RADY GMINY STOCZEK

z dnia 28 sierpnia 2017 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stoczku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016r., poz. 446 z późn. zm.), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2016r., poz. 930 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stoczku w brzmieniu ustalonym 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Tracą moc następujące Uchwały:

1. Uchwała Nr XVII/109/2012 Rady Gminy Stoczek z dnia 26 marca 2012r. w sprawie wprowadzenia 
Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stoczku (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4380);

2. Uchwała Nr XXXVI/255/2014 Rady Gminy Stoczek z dnia 29 stycznia 2014r. w sprawie wprowadzenia 
zmian w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stoczku (Dz. Urz. Woj. Maz. poz.1443);

3. Uchwała Nr XVI/108/2016 Rady Gminy Stoczek z dnia 25 kwietnia 2016 w sprawie zmian w Statucie 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stoczku (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5144).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stoczek.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Kłusek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 września 2017 r.

Poz. 7733



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/205/2017

Rady Gminy Stoczek

z dnia 28 sierpnia 2017 r.

Statut
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Stoczku

I.   POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stoczku, zwany dalej „GOPS” działa na podstawie

obowiązującego prawa, a w szczególności:

1) ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,

2) ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych,

3) ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości,

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,

5) ustawy z dnia 12 marca 2004r. r. o pomocy społecznej,

6) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego,

7) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych,

8) ustawy z dnia 06 lutego 1997 r. o powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym,

9) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych,

10) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 o prawie energetycznym,

11) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych,

12) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych,

13) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów,

14) ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci,

15) ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za Życiem”,

16) ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny,

17) ustawy z dnia 7 września 2001 r. o systemie oświaty,

18) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,

19) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,

20) ustawy z dnia 13 czerwca 2003r. o zatrudnieniu socjalnym,

21) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy,

22) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów,

23) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych,

24) ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks Postepowania Administracyjnego,

25) uchwały Nr XI/63/95 Rady Gminy w Stoczku, z dnia 29 września 1995 r. w sprawie utworzenia 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stoczku,

26) niniejszego statutu.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7733



§ 2. 1. GOPS w Stoczku realizuje politykę społeczną Gminy Stoczek mającą na celu umożliwienie osobom 
i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując 
własne środki, możliwości i uprawnienia, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej i podjętymi w tym zakresie 
uchwałami i zarządzeniami organów Gminy.

2. GOPS w Stoczku stanowi jednostkę organizacyjną Gminy Stoczek, działającą jako jednostka budżetowa.

3. GOPS w Stoczku nie posiada osobowości prawnej.

4. Nadzór nad bieżącą działalnością GOPS w Stoczku oraz nad realizacją zadań własnych gminy sprawuje 
Wójt Gminy Stoczek, zwany dalej Wójtem Gminy.

5. Nadzór nad realizacją zadań zleconych realizowanych przez GOPS w Stoczku sprawuje Wojewoda 
Mazowiecki poprzez Wydział Polityki Społecznej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie.

§ 3. Obszar działania GOPS obejmuje teren Gminy Stoczek.

§ 4. GOPS ma siedzibę w Stoczku.

II.   CELE I ZADANIA OŚRODKA.

§ 5. Przedmiotem działania GOPS w Stoczku jest realizacja zadań określonych postanowieniami ustaw 
wymienionych w §1 i aktów wykonawczych wydanych na podstawie tych ustaw.

§ 6. Głównym celem GOPS w Stoczku jest:

1) zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwianie im bytowania w warunkach 
odpowiadających godności człowieka,

2) zapobieganie powstawaniu trudnych życiowych sytuacji, których rodziny nie są w stanie pokonać 
wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości,

3) doprowadzenie do możliwie pełnego usamodzielnienia się osób i rodzin oraz ich integracji ze 
środowiskiem.

§ 7. Do zadań GOPS w Stoczku należy:

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej w Gminie Stoczek, w tym 
rozbudowa niezbędnej struktury organizacyjnej,

2) analizowanie i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej,

3) wspomaganie osób i rodzin w osiąganiu aktywności społecznej i możliwie pełnej samodzielności 
ekonomicznej,

4) prowadzenie pracy socjalnej rozumianej jako działalność fachową skierowaną na pomoc osobom 
i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz na 
tworzeniu warunków sprzyjających temu celowi,

5) realizacja zadań zleconych zawartych w ustawach wymienionych w § 1,

6) prowadzenie Klubu Integracji Społecznej,

7) prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego w formie opiekuńczej i specjalistycznej pn. Świetlica 
Socjoterapeutyczna,

8) GOPS w Stoczku w ramach swojej działalności może realizować projekty oraz programy pomocowe 
współfinansowane ze środków finansowych pozabudżetowych.

§ 8. GOPS w Stoczku może podejmować inne działania wynikające z potrzeb środowiska lokalnego 
zgodnie z ustawą o pomocy społecznej oraz innymi aktami prawnymi regulującymi działania w zakresie 
pomocy społecznej.

§ 9. GOPS w Stoczku realizuje swoje zadania współpracując na zasadach partnerskich z Kościołem 
Katolickim oraz z innymi kościołami, związkami wyznaniowymi, urzędami, instytucjami i stowarzyszeniami 
oraz organizacjami pozarządowymi, które w swoich statutowych celach i zadaniach zajmują się pomocą 
społeczną, ochroną poziomu życia osób i rodzin oraz innymi instytucjami, które wykonując swoje zadania 
mogą przyczynić się do rozwiązania problemu interesanta pomocy społecznej.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7733



III.    ORGANY OŚRODKA, JEGO ORGANIZACJA, PRACOWNICY

§ 10. 1. Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Stoczku  kieruje i zarządza Kierownik, który ponosi 
odpowiedzialność za całokształt jego działalności oraz reprezentuje go na zewnątrz.

2. Prawa i obowiązki pracodawcy w stosunku do Kierownik GOPS wykonuje Wójt Gminy Stoczek.

3. Kierownik GOPS wykonuje prawa i obowiązki pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy 

do wszystkich pracowników GOPS w Stoczku.

4. Kierownik GOPS działa w na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Radę Gminy 
Stoczek oraz Wójta Gminy Stoczek.

5. Kierownik raz w roku zobowiązany jest złożyć Radzie Gminy Stoczek sprawozdanie z działalności 
GOPS w Stoczku  oraz przedstawić potrzeby i problemy w zakresie pomocy społecznej i innych zadań 
zleconych GOPS w Stoczku.

§ 11. Wewnętrzną strukturę organizacyjną GOPS w Stoczku określa Regulamin Organizacyjny GOPS  
wprowadzony zarządzeniem Kierownika GOPS.

IV.   ZASADY GOSPODARKI FINANSOWEJ

§ 12. GOPS w Stoczku prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z wymogami ustawy o finansach 
publicznych.

§ 13. Podstawą gospodarki finansowej GOPS w Stoczku  jest roczny plan finansowy sporządzony przez 
Kierownika GOPS w Stoczku, a zatwierdzony przez Wójta Gminy Stoczek.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Kłusek

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7733


		2017-09-18T11:23:13+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




